
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva městyse Cítoliby

konané dne 13. 12. 2022 v v Dělnickém domě, Zeměšská 219, Cítoliby od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: 14 / Ing. Jan Bernášek, Jitka Gregorová, Blanka Hejlíková, Bc. Lenka Hronková,
Petr Jindřich, Miroslava Kacetlová, Ing. Zbyněk Malínek, Petr Novák, Vladimír
Oliva, Jan Pikl, Ing. František Rybka, Miroslav Šponiar, Ing. Zdeněk Vaic

Omluveni: 1 / Ing. Lucie Jonáková
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Bc. Lenka Hronková
Ověřovatelé zápisu: Miroslava Kacetlová, Vladimír Oliva

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Zahájení

Zastupitelstvo  městyse  bylo  svoláno  obvyklým  způsobem  –  to  je  plakátem  na  úřední  desce,  rozhlasem
a osobním doručením pozvánek zastupitelům. Dle prezenční listiny je přítomno 14 členů zastupitelstva, což
je nadpoloviční většina a zastupitelstvo městyse je tedy usnášeníschopné.

Zápis z jednání provede Bc. Lenka Hronková

Zápis z posledního zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 23.10.2022 byl řádně ověřen a připraven
k nahlédnutí na úřadě městyse. Proti zápisu nebyly vzneseny žádné písemné ani ústní připomínky.

1.2. Volba ověřovatelů
blok 1.2-1

Starosta navrhuje paní Miroslavu Kacetlovou na ověřovatele zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  volí  paní  Miroslavu  Kacetlovou  ověřovatelem  zápisu  z  2.  veřejného
zasedání zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro:  14 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/1a/2022 bylo schváleno.

blok 1.2-2

Starosta navrhuje pana Vladimíra Olivu na ověřovatele zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí pana Vladimíra Olivu ověřovatelem zápisu z 2. veřejného zasedání
zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Novák, Pikl, Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Oliva)

Usnesení č. Z2/1b/2022 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Návrh programu zasedání:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
    1.1. Zahájení
    1.2. Volba ověřovatelů
    1.3. Schválení programu
2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022
3. Rozpočtové opatření č. RO/2022/003 a pověření rady ke schválení rozpočtového opatření č. RO/2022/004
4. Pracovní poměr zastupitele v roce 2022
5. Zápisy výborů
6. Směrnice
    6.1. Aktualizace Směrnice SM/2021/01 Organizační řád městyse Cítoliby
    6.2. Směrnice č. SM/2022/03 o vyplácení příspěvku na odpady v Městysu Cítoliby
7. Pracovní poměry zastupitelů v roce 2023
8. Návrh rozpočtu městyse Cítoliby na rok 2023
9. Plná moc k zastoupení na Valných hromadách SVS a.s.
10. Diskuze
11. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  předložený  návrh  programu  2.  veřejného  zasedání
zastupitelstva  městyse.

Výsledek hlasování:
Pro:  14 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/2/2022 bylo schváleno.

2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022

Dílčí přezkoumání hospodaření městyse Cítoliby za období 1.1.2022 - 30.6.2022 provedla kontrolní skupina
z Krajského úřadu Ústeckého kraje ve dnech 26.9.2022 a 27.9.2022 se závěrem "nebyly zjištěny chyby a
nedostatky".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  bere  na  vědomí  Zápis  z  dílčího  přezkoumání  hospodaření  městyse
Cítoliby za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. RO/2022/003 a pověření rady ke schválení rozpočtového opatření č.
RO/2022/004



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Radní předložili  zastupitelstvu návrh Rozpočtového opatření č.  RO/2022/003 zahrnující  navýšení příjmů a
výdajů  v  návaznosti  na  dotační  příjmy,  pojistná  plnění,  příjmy z  plnění  veřejnosprávních  smluv  a  s  tím
souvisejících výdajů.

Další položkou spadající do rozpočtového opatření je dotace JSDH-DOT-V2-2022-02260 v celkové výši 686.556,-
 Kč (tj. ovlivní celkové příjmy i výdaje), která je stále v administrativním řešení a není zřejmé, zda bude do dne
zasedání zastupitelstva vydáno rozhodnutí - pokud tak nebude, je třeba, aby zastupitelstvo zplnomocnilo radu
ke schválení RO/2022/004 zahrnující tuto skutečnost.
Tato položka byla do rozpočtového opatření RO/2022/003 zahrnuta, neboť rozhodnutí přišlo na Úřad městyse
Cítoliby dopoledne před zasedáním zastupitelstva. O pověření rady ke schválení RO/2022/004 se z tohoto
důvodu nehlasovalo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  RO/2022/003  zahrnující  navýšení
celkových příjmů o 1,338.758,27 Kč a výdajů o 975.966,- Kč s tím, že rozdíl ve výši 362.792,27 Kč bude
součástí finančních prostředků městyse uložených na bankovních účtech. Rozpočet městyse po úpravách
bude  činit  v  příjmové  části  26,432.303,09  Kč,  ve  výdajové  části  36,180.517,51  Kč  a  financování
ve výši -9,748.214,42 Kč je kryto finančními prostředky na účtech městyse.

Výsledek hlasování:
Pro:  14 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/3/2022 bylo schváleno.

4. Pracovní poměr zastupitele v roce 2022

Každoroční dotace ÚK a GŘ HZS na náklady výjezdové jednotky SDH Cítoliby v letošním roce řeší i refundaci
nákladů zásahu u požáru v Národním parku České Švýcarsko probíhajícího ve dnech 24.7.2022 až 31.8.2022,
zahrnující i odměnu členům jednotky účastnícím se zásahu - tato jim bude vyplacena po obdržení dotace
na dohody o provedení práce

Uzavření dohody o provedení práce a týká se i velitele JSDHO V.Olivy, který je zastupitelem, uzavření této
dohody musí schválit zastupitelstvo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  uzavření  dohody  o  provedení  práce  s  Vladimírem Olivou
na výplatu mimořádné odměny z dotace JSDH-DOT-V2-2022-02260 za zásah u požáru v Národním parku
České Švýcarsko ve dnech 24.7.2022 až 31.8.2022 v rozsahu 72 hodin a odměnou 100,- Kč/hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Novák, Pikl, Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Oliva)

Usnesení č. Z2/4/2022 bylo schváleno.

5. Zápisy výborů

Radní předložili zastupitelům zápisy výborů:
- z kontroly Kontrolního výboru provedené dne 9.9.2022 v kanceláři Úřadu městyse
- z kontroly Finančního výboru provedené dne 23.9.2022 v kanceláři Úřadu městyse, navržená doporučení byla
provedena
- z jednání Finančního výboru provedené ve dnech 4., 7. a 18.11.2022 v kanceláři Úřadu městyse, kdy tématem
schůzek byla příprava rozpočtu městyse a příprava způsobu výplaty příspěvku seniorům na odpady. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby bere na vědomí  zápisy Kontrolního výboru z  9.9.2022 a Finančního
výboru z 23.9.2022 a 18.11.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Směrnice

6.1. Aktualizace Směrnice SM/2021/01 Organizační řád městyse Cítoliby

Radní  doporučují  zastupitelstvu  ke  schválení  aktualizaci  Směrnice  SM/2021/01  Organizační  řád  městyse
Cítoliby v návaznosti na volby do zastupitelstev v roce 2022.

Zastupitel  pan  Petr  Jindřich  žádá  starostu  městyse  o  zaslání  podkladů,  na  základě  kterých  může  být
starosta městyse jmenován předsedou přestupkové komise. Na základě další  diskuze byl Organizační řád
schvalován bez přestupkové komise.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje  aktualizaci  Směrnice SM/2021/01 Organizační  řád městyse
Cítoliby v návaznosti na volby do zastupitelstev v roce 2022 dle předloženého návrhu bez přílohy obsazení
přestupkové komise s účinností od následujícího dne po schválení.

Výsledek hlasování:
Pro:  14 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/5/2022 bylo schváleno.

6.2. Směrnice č. SM/2022/03 o vyplácení příspěvku na odpady v Městysu Cítoliby

Rada  městyse  Cítoliby  navrhuje  zastupitelstvu  vydání  Směrnice  č.  SM/2022/03  o  vyplácení  příspěvku
na odpady v Městysu Cítoliby:

-  příspěvek  na  poplatek  za  komunální  odpad  starobním  důchodcům  při  splnění  všech  následujících
podmínek: poplatník je osoba nad 65let, poplatník je samostatně žijící v nemovitosti v k.ú. Cítoliby, poplatník si
podá žádost na zvláštním formuláři, která bude schválena RM
- příspěvek je poskytován ve výši 700,- Kč ročně na poplatníka
- směrnice nabývá platnosti dnem schválení ZM a je účinná od 1.1.2023
- kontrolu čerpání dle této směrnice provede finanční výbor městyse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  vydání  Směrnice  č.  SM/2022/03  o  vyplácení  příspěvku
na odpady v Městysu Cítoliby s účinností od 1.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro:  14 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/6/2022 bylo schváleno.

7. Pracovní poměry zastupitelů v roce 2023
blok 7-1

Radní předložili zastupitelstvu doporučení na uzavření dohod o provedení práce se zastupiteli městyse:
- Ing. Lucií Jonákovou, Marcelou Rybákovou pro účel členství v kontrolní skupině pro výkon Veřejnosprávních
kontrol  v  roce  2023  dle  skutečně  provedené  práce  v  rozsahu  max.  20  hod./rok  a  minimální  mzdu  dle
konkrétního pověření a termínu provedení starostou městyse.
- Blankou Hejlíkovou na separaci a roznos volebních lístků pro Volbu prezidenta v lednu 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Starosta městyse Zdeněk Vaic nabídl pozici v kontrolní skupině pro výkon Veřejnosprávních kontrol v roce
2023 ostatním zastupitelům, bez kladné odezvy ostatních členů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  uzavření  dohod  o  provedení  práce  se  zastupiteli  městyse
Ing. Lucie Jonáková, Marcela Rybáková pro účel členství v kontrolní skupině pro výkon Veřejnosprávních
kontrol v roce 2023 dle skutečně provedené práce v rozsahu max. 20 hod./rok a minimální mzdu dle
konkrétního pověření a termínu provedení starostou městyse.

Výsledek hlasování:
Pro:  14 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/7a/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

Návrh usnesení:
Zastupi te ls tvo  městyse  Cí to l iby  schvaluje  uzavření  dohody  o  provedení  práce
se zastupitelkou městyse Blankou Hejlíkovou na separaci a roznos volebních lístků pro Volbu prezidenta
v lednu 2023.

Výsledek hlasování:
Pro:  14 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/7b/2022 bylo schváleno.

8. Návrh rozpočtu městyse Cítoliby na rok 2023

Radní projednali návrh rozpočtu městyse Cítoliby na rok 2022 předložený ekonomkou a správkyní rozpočtu,
projednaný Finančním výborem v rámci kontrol ve dnech 4., 7. a 18.11.2022 a doporučuje zastupitelstvu
ke schválení upravený návrh schodkového rozpočtu Městyse Cítoliby na rok 2023:

Celkové příjmy:                   26,749.787,51 Kč
Provozní výdaje:                 22,951.145,20 Kč
Investiční výdaje a rámec: 10,337.911,51 Kč
Financování:                        -6,539.269,20 Kč 
(kryt  finančními  prostředky  na  běžných  účtech:  stav  k  18.11.2022 činil  8,515.988,21,41  Kč,  předpoklad
k 1.1.2023 činí 8,739.988,21 Kč).
Závazné ukazatele:            provozní dotace ZŠ a MŠ Cítoliby                      1,933.000,- Kč
                                            dar MU Louny na pohotovost                                 35.000,- Kč
                                            příspěvek SK Cítoliby, vč. příspěvků na akce       261.000,- Kč
                                            příspěvek SDH Cítoliby na akce                              56.000,- Kč

Návrh rozpočtu byl na Úřední desce vyvěšen od 28.11.2022 do 31.12.2022.

Zastupitelé obdrželi elektronicky pro informaci i rozpis rozpočtu, který následně schvaluje Rada městyse.

Ekonomka městyse Cítoliby paní Blanka Hejlíková seznámila přítomné se způsobem sestavení rozpočtu a
způsoby navýšení výdajové části, dále s plánovanými investicemi a závaznými ukazateli pro rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh schodkového rozpočtu Městyse Cítoliby na rok
2023 s  tím,  že příjmová část  26,749.787,51 Kč,  výdajová část  činí  33,289.056,71 Kč.  Rozdíl  ve výši
6,539.269,20 Kč je kryt finančními rezervami na účtech městyse. Závazným ukazatelem je hodnota čerpání
celkových příjmů a výdajů a dále položky: provozní dotace ZŠ a MŠ Cítoliby ve výši 1,933.000,- Kč, dar
MU Louny na pohotovost 35.000,- Kč, příspěvek SK Cítoliby na provoz a pořádané akce 261.000,- Kč
a příspěvek SDH Cítoliby na akce 56.000,- Kč. rozpočtu činí 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro:  14 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/8/2022 bylo schváleno.

9. Plná moc k zastoupení na Valných hromadách SVS a.s.

Kancelář úřadu předkládá zastupitelům ke schválení  udělení  plné moci  starostovi  k zastupování  městyse
Cítoliby na Valných hromadách Severočeské vodárenské společnosti a.s. po celé volební období 2022-2026.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  pověřuje  starostu  Ing.  Zdeňka  Vaice  zastupováním městyse  Cítoliby
na Valných hromadách Severočeské vodárenské společnosti a.s. po celé volební období 2022 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Gregorová,  Hejlíková,  Hronková,  Jindřich,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vaic)

Usnesení č. Z2/9/2022 bylo schváleno.

10. Diskuze

V rámci diskuze:

Starosta informoval veřejnost o tom, že výběrové řízení na LÁVKU bylo zrušeno a že bude vyhlášeno nové
začátkem roku 2023 s tím, že požadavky budou upraveny a stanovení kauce firma p. Hutára nedoporučuje. Pan
Milan Postl vznesl dotaz k LÁVCE s tím, že nikomu nechybí a nikdy nechyběla a že bude mít obec další finanční
zatížení s její údržbou. Jako reakci se přihlásil Ing. Jan Bernášek, který doporučil LÁVKU postavit, neboť je to
teď anebo nikdy. Vidí v LÁVCE příležitost pro procházky, bližší cestu do práce a je to příležitost udělat něco
na  další  roky.  Občan  pan  Jan  Němec  se  také  přiklání  ke  stavbě  lávky  a  vznesl  dotaz  na  možnost
spolufinancování  ze  strany Města Louny.  Reagoval  Ing.  František Rybka s  tím,  že se připravuje  křížové
financování a že oslovíme Město Louny, Ústecký kraj i firmy z „průmyslové zóny“. Paní Blanka Hejlíková 
podotkla, že je nutné se dívat na tuto stavbu z dlouhodobého hlediska s tím, že je možné propojení s ostatními
obcemi cyklostezkami na které se vypisují dotace a tím vzniká možnost opravit i některé komunikace v obci.

V  rámci  diskuze  pan  Petr  Jindřich  opětovně  varoval  před  složením  „Přestupkové  komise“  pouze  z  řad
zastupitelů a tím spojeným amatérismem.

Ing. Jan Bernášek informoval zastupitele, že kontrolní výbor, jehož je předsedou už měl první informační
schůzku 24.11.2022 na které se členové KV dohodli na provedení kontroly na obci po novém roce. Dále
se Ing. Jan Bernášek dotázal, zda vyjde Zpravodaj do konce roku a zda bude jeho součástí „Svozový kalendář
odpadů na rok 2023“. Starosta reagoval sdělením, že svozová firma vyslovila pochvalu o třídění odpadu v obci
od doby zavedení D2D. Řekl, že nový svozový kalendář došel a bude každopádně vyvěšen na internetových
stránkách obce. Zpravodaj se připravuje.

11. Závěr

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18:50 hod ukončil zasedání.

Ověřovatelé: Miroslava Kacetlová   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Vladimír Oliva   ............................................................
 
Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 12. 2022


